
Rectificatie van het Verkeersbesluit parkeerverbodszone bedrijventerrein 

Maaldrift 

Z/25/096771 

Dit betreft een rectificatie van de publicatie in de Staatscourant nr. 57484 van 3 november 2020. In het 

verkeersbesluit Z/20/48272 is per abuis onder de overwegingen laatste punt aangegeven dat de wegen 

in beheer zijn bij gemeente Voorschoten, dit moet zijn gemeente Wassenaar. Bij ‘Besluiten’ is aange- 

geven dat burgemeester en wethouder van Voorschoten gemelde besluiten nemen. Tevens is bij de 

bezwarenprocedure het college van burgemeester en wethouders met adres in Voorschoten aangege- 

ven. In beide gevallen moet het zijn het college van burgemeester en wethouders van Wassenaar met 

adres in Wassenaar. In onderstaande publicatie van het verkeersbesluit zijn deze fouten gecorrigeerd. 

Er zijn verder geen inhoudelijke wijzigingen. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Wassenaar: 

  

Juridisch kader: 

Gelet op: 

• de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW), het reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens 1990 (RVV), het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en de 

Algemene wet Bestuursrecht (Awb); 

• artikel 15, eerste lid, van de WVW 1994; een verkeersbesluit moet worden genomen voor de 

plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het BABW genoemde verkeerstekens, alsmede 

voor onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

• artikel 2 van de WVW 1994 voor wat betreft het waarborgen van de bruikbaarheid van de weg, 

het verzekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van weggebruikers en passagiers, 

het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer, het gewenst is om de genoemde 

maatregelen onder ‘besluiten’ in te stellen of op te heffen; 

• artikel 18, eerste lid, onder d van de WVW; 

Uit het oogpunt van: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

  

Is het gewenst om: 

Een parkeerverbod in te stellen op de rijbanen op bedrijventerrein Maaldrift; 

  

Overwegende dat: 

• op 3 april 2007 het college van burgemeester en wethouders voor de gehele bebouwde kom een 

parkeerverbod voor vrachtwagens en bussen heeft ingesteld. Doel was om de overlast van gepar- 

keerde vrachtwagens in woonwijken tegen te gaan. Tegelijkertijd zijn op bedrijventerrein Maaldrift 

3 locaties aangewezen waar vrachtwagens, voorzien van een ontheffing, mogen parkeren. Langs 

de Hangarweg mocht door de ontheffingshouders geparkeerd worden van maandag tot en met 

vrijdag van 6 uur ’s-avonds tot 6 uur ’s-morgens en in het weekend. Overdag op werkdagen mag 

er geparkeerd worden door personenauto’s. Bedrijven gevestigd op Maaldrift kwamen niet voor 

een ontheffing in aanmerking, omdat deze dienden te parkeren op eigen terrein; 

• na vaststelling van het vrachtwagenparkeerbeleid is gebleken dat er bij vrachtwagenchauffeurs 

geen behoefte was aan de vrachtwagenparkeerplaatsen aan de Hangarweg. De reservering van 

deze parkeerplaatsen voor vrachtwagenparkeren kan daarom komen te vervallen; 

• gemeente Wassenaar en BIZ Maaldrift (Bedrijven Investerings Zone Maaldrift) continue in gesprek 

zijn om te kijken naar verbeteringen voor het bedrijfsklimaat op Maaldrift. De afgelopen periode 

Nr. 133511 

GEMEENTEBLAD 31 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Wassenaar 

Gemeenteblad 2025 nr. 133511 31 maart 2025 1 



zijn er veelvuldig signalen naar voren gekomen over de parkeerproblemen op Maaldrift. Bij het 

realiseren van Maaldrift is een aantal uitgangspunten toegepast inzake het parkeren van perso- 

nenvoertuigen en vrachtwagens. Door de toename van nieuwe bedrijven is de vraag naar parkeer- 

voorzieningen gestegen. Daarnaast worden de parkeervoorzieningen regelmatig gebruikt voor 

andere doelen dan parkeren, zoals plaatsing van containers. Ook wordt er regelmatig geparkeerd 

op de rijbaan, trottoirs, in bermen, op en voor uitritten De druk op de bestaande parkeervoorzie- 

ningen is hierdoor zodanig toegenomen dat regelmatig parkeeroverlast wordt ondervonden. 

Deze hoge parkeerdruk in combinatie met in de praktijk lastig te handhaven parkeerregels, is 

aanleiding voor de gemeente om in overleg met de ondernemers te zoeken naar mogelijkheden 

de parkeerdruk te verminderen en een beter te handhaven situatie te creëren; 

• door het instellen van een parkeerverbodszone op de wegen op bedrijventerrein Maaldrift wordt 

aan een ieder duidelijk gemaakt dat alleen in de parkeervakken geparkeerd mag worden; 

• daardoor het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of 

schade wordt gediend; 

• het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee 

een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening 

van betrokkenen behoren te blijven; 

• de onder ‘besluiten’ genoemde wegen c.q. weggedeelten buiten de bebouwde kom liggen en in 

beheer zijn bij gemeente Voorschoten; 

  

Horen: 

Overeenkomstig artikel 24 van het BABW heeft overleg plaatsgevonden met politie eenheid Den Haag, 

afdeling infrastructuur. Op 22 oktober 2020 heeft de politie laten weten akkoord te gaan met het voor- 

genomen verkeersbesluit; 

  

Belangenafweging: 

Voor dit verkeersbesluit geen openbare voorbereidingsprocedure conform afdeling 3.4 van de Awb is 

toegepast omdat op Maaldrift alleen ondernemers gehuisvest zijn en in overleg met BIZ Maaldrift, die 

de ondernemers van Maaldrift vertegenwoordigd, de voorgenomen verkeersmaatregelen tot stand 

gekomen zijn. 

  

Besluiten: 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten Burgemeester en Wethouders van Wassenaar 

om: 

1. door het verwijderen van borden E8a van Bijlage 1 van het RVV 1990 met onderborden ‘ma t/m 

vr 18-6h en za/zo’ reservering van de parkeerplaatsen langs de Hangarweg van maandag tot en 

met vrijdag van 18.00 uur tot 06.00 uur en op zaterdag en zondag voor het parkeren van vrachtau- 

to's en autobussen op te heffen. Hiermee het verkeersbesluit van 3 april 2007, voor wat betreft 

het instellen van de parkeerplaatsen voor vrachtwagenparkeerplaatsen, in te trekken; 

2. door het plaatsen van borden E1zb en E1ze van Bijlage 1 van het RVV 1990 een parkeerverbods- 

zone in te stellen voor de Rijksstraatweg (thv huisnummers 44-68), Hangarweg en Marineweg, 

ter plaatse bekend als bedrijventerrein Maaldrift. 

  

  

  

  

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u binnen zes weken na de dag dat dit besluit bekend is 

gemaakt een brief sturen naar het college van burgemeester en wethouders, postbus 499, 2240 AL 

Gemeenteblad 2025 nr. 133511 31 maart 2025 2 



Wassenaar. Vermeld daarin uw naam en adres, het zaaknummer, de datum van uw brief en de reden 

waarom u het niet eens bent en onderteken vervolgens de brief. 

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via internet op www.wassenaar.nl/bezwaar m.b.v. het 

webformulier (zie “direct online regelen”). Hiervoor is nodig een DigiD-code, of voor bedrijven een 

Eherkenning, die kan worden aangevraagd via digid.nl, resp. eherkenning.nl. U kunt het bezwaarschrift 

niet op een andere digitale wijze, bijvoorbeeld per e-mail, indienen. 

Voorlopige voorziening 

Het verkeersbesluit blijft gelden totdat op het bezwaarschrift is beslist. Als de beslissing op het bezwaar- 

schrift niet kan worden afgewacht, kan de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Den Haag (Sector 

Bestuursrecht) een voorlopige voorziening treffen op verzoek van een belanghebbende die op tijd be- 

zwaar heeft gemaakt. Het adres van de rechtbank is Postbus 20302, 2500 EH Den Haag. 

  

Vastgesteld, 

namens het college van burgemeester en wethouders op 31 maart 2025 

C. Snijders 

afdelingshoofd Ruimtelijke Ontwikkeling 

Gemeenteblad 2025 nr. 133511 31 maart 2025 3 

http://www.wassenaar.nl/bezwaar

